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Nedenstående beskriver den samlede mængde af funktionalitetsændringer mellem 
Navision Stat 11.4 og 11.5, frigivet over følgende builds1: 
  

Build Primært indhold Frigivelsesdato 

Pilot/Officielt 

NS11.4.001 Buildet blev ikke frigivet N/A 

NS11.4.002 Trimning af Digital Post bulk-afsendelse 25.02.2025/03.03.2025 

NS11.4.003 Monitorering af opgavekøposter 25.03.2025/31.03.2025 

NS11.4.004   

 
  

 
1 Frigivet til Navision Stat databaser serviceret af SAM og hostet hos SIT i et Multitenancy koncept. 
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Beskrivelse af ny Navision Stat funktionalitet 

Afsnittet beskriver de samlede statslige rettelser som forskellen mellem Navision Stat 11.4 og 
11.5, Alle beskrivelser er sorteret efter funktionalitetsområdet, og er markeret med det buildnr., 
som ændringen er frigivet under.  
 
Bemærk i øvrigt at bilag A indeholder en liste over opdaterede bruger- og 
installationsvejledninger, hvor ny funktionalitet er beskrevet mere detaljeret end i dette 
dokument. 

Arkitektur & Generelle tværgående ændringer 

Nedenstående afsnit beskriver de ændringer, der har konsekvens for flere moduler på tværs af 
Navision Stat, eller som har karakter af mindre rettelser, uden afledt konsekvens for den daglige 
bruger. 

IN04005 Monitorering af opgavekøposter 

Opgavekøposter er set standse umotiveret, således at de henstår med status ”Klar” eller 
”Færdig”, har markering i ’Gentaget opgave’, alternativt ’Kør på fast dag’ eller ’Kør ved SKS 
periodelukning, men hvor noteret tid i ’Tidligste startdato/-tidspunkt’ for længst er overskredet. 
 
Derfor lanceres ’Opgavekømonitorering’, der udfører følgende: 

• Gentagne opgavekøposter, hvor noteret tid i ’Tidligste startdato/-tidspunkt’ er 

overskredet med mere end 59 min, genstartes 

• Opgavekøposter udførende månedsrapporter, hvor noteret tid i ’Tidligste startdato/-

tidspunkt’ er overskredet med mere end 59 min, genstartes med tilbagevirkende kraft 

for sikring af fortløbende rapportering 

• Éngangs-opgavekøposter med hvilken som helst status, og hvor noteret tid i ’Tidligste 

startdato/-tidspunkt’ er overskredet med mere end 5 døgn, slettes 

• Poster ældre end 45 dage slettes fra ’Logposter i opgavekø’ 

• Gentagne opgavekøposter, der er fejlet med typiske systemrelaterede fejl, genstartes 
 
Opgavekømonitorering kan aktiveres manuelt med handling Udfør opgavekømonitoreringsjobs på 
oversigt Opgavekøposter, bånd HANDLINGER, men Økonomistyrelsen anbefaler at installere 
den af os udgivne windowstjeneste, der på timebasis og på tværs af baser/tenants monitorerer 
opgavekøposter og om nødvendigt udfører ovenstående punkter. 
For installation af denne tjeneste henvises til ”Installationsvejledning NS Monitor Service”. 
 
De for nuværende kendte typiske systemrelaterede fejl er af Økonomistyrelsen noteret i en med 
nærværende krav releaset tabel, der tilgås via handling Opsætning af kendte fejl på oversigt 
Opgavekøposter, bånd NAVIGER. Her kan man om nødvendigt tilføje nye fejl ved opslag i 
logposter. Her må kun fejl, der ikke relaterer til selve opgaven, noteres! 
Her indstilles for øvrigt modus for ’Genstart’, enten ”Begrænset” eller ”Ubegrænset”. Med 
”Begrænset vil genstart med samme fejl standses efter 3 forsøg multipliceret med evt. værdi i 
opgavekøpostens felt ’Maks. antal aktiveringsforsøg’. Med ”Ubegrænset” forsøges genstart hver 
gang monitoreringsværktøjet aktiveres, enten manuelt eller via windowstjenesten. 
 



 
Side 5 af 12 

 

Opsummeret sletter monitoreringsværktøjet altså fejlede og uddaterede engangsopgavekøposter 
og genstarter umotiveret standsede gentagne opgavekøposter. Gentagne opgavekøposter med 
status Afvent og Fejl, hvor fejlmeddelelsen relaterer til den faktiske opgave eller ikke er en 
defineret systemrelateret fejl, gør værktøjet intet ved; afvent er bevidst sat af bruger, mens fejl, 
der er relateret til den faktiske opgave, såsom manglende rettigheder, kun vil optræde igen og 
igen ved genstart. Sidstnævnte vil derfor stadig fremgå af stak ’Opgavekøposter med Fejl’, indtil 
en medarbejder først håndterer den bagvedliggende fejl og efterfølgende genstarter 
opgavekøposten manuelt. 
 
Stier: 
Opsætning/Programopsætning/Opgavekø/Opgavekøposter 
Opsætning/Programopsætning/Opgavekø/Logposter i opgavekø 
Frigivet med NS11.4.002 

IN04069 Trimning af opgavekømonitoreringsjobs 

I pilotdrift til release NS11.4.002 viste det sig, at opgavekømonitoreringsjobs jf. krav IN04005 
indeholdt uhensigtsmæssigheder, hvorfor igangsættelsen af tilhørende windowstjenesten blev 
tilbageholdt. Nærværende krav har trimmet løsningen, og monitorering af opgavekøposter 
bliver hermed effektueret. 
 
Frigivet med NS11.4.003 

Abonnement 

Nedenstående afsnit beskriver ændringer i abonnementsfunktionaliteten som en 
del af modulet ’Salg & Marketing’. 
[Der er ingen ændringer til området] 

Anlæg 

Nedenstående afsnit beskriver ændringer til Anlæg som en del af 
Økonomistyringsmodulet. 
[Der er ingen ændringer til området] 

Finans, herunder integration til Statens Koncern System 

Nedenstående afsnit beskriver ændringer til Finans som en del af Økonomistyringsmodulet, 
herunder integration til Statens Koncern System, SKS. 

IN04046 SKS afstemning fejlberegner ressortposter 

Rapporten SKS Afstemning har fejlberegnet poster indtastet med Interndokument type 
’Ressort’. Ved filter på ’Ressort’ i visningen, indeholdt saldi i NS kolonnen en samlet saldo for 
både primo og ressort, og gav derfor afvigelser i visningen. Dette er rettet. 
 
Sti: Afdelinger/Økonomistyring/Finans/Rapporter/Regnskabsopgørelse 
Frigivet med NS11.4.002 
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IN04049 Sammenligningsrapporten viser forkert afvigelser (GIS) 

Rapporten ’Sammenlign betalingsoplysninger med originalt købsbilag’ viste forkerte afvigelser 
på Betalingsmetoden, når posterne var kommer fra et GIS fagsystem, og når der på kreditors 
betalingsoplysninger fandtes en anden betalingsmetode, hvor der er markering i Standard. Dette 
rettes med nærværende krav, så der kun tjekkes på relevante betalingmetoder, og ses bort fra 
markering i feltet Standard.  
Sti: Afdelinger/Økonomistyring/Likviditetsstyring vælg Udbetalingskladder PM. 
Frigivet med NS11.4.002 
 
IN04052 Omdøbning af systemnavne 
SKS Afstemnings rapport er omdøbt til SKR afstemning rapport, samt rapportens 

tabeloverskrifter, der er ændret fra SKS til SKR.. I rapportopsætningen er: 

• Afstemningsniveau: Ændret fra SKS konto til regnskabskonto. 

• SKS posttype ændret til SKR posttype. 

• Overskrift SKS afstemning ændret til SKR afstemning. 

Under Opsætning af ØDUP integration er pages overskriften SKS opsætning ændret til SBRL 
opsætning. Under SBRL opsætning er følgende rettet til SADA:  

• Import SKS kontoplan. 

• Import SKS delregnskab. 

• Import SKS EAN numre. 

• Import SKS aktiviteter. 

• Import SKS perioder.  
Følgende er ændret fra SKS til SKR: 

• Eksport af finansposter til SKS. 

• Import SKS Afstemning. 
 
SKS vil stadig fremgå flere steder i løsningen. Dette vil løbende blive tilrettet.  
Frigivet med NS11.4.003 

IN04055 SKS Delregnskab skal spærre delregnskab korrekt 

Spærring af regnskabets delregnskabsdimensionsværdier tilsvarende SKS 
Delregnskaber var afhængig af, om der fandtes tilsvarende start- og slutdatoer på 
SKS Perioder. Og da ældre SKS Perioder fjernes over tid, blev alle spærrede 
delregnskabsdimensionsværdier efterhånden åbnet igen. Dette afstedkom, at 
systembeskeden: ”Bemærk, at der forefindes dimensionsværdier, hvor Slutdato er overskredet. 
Benyt periodisk kørsel: Spær dimensionsværdier.” optrådte igen og igen på trods af 
afvikling af den i systembeskeden nævnte kørsel, idet dimensionsværdier til 
Delregnskab fejlagtigt blev genåbnet ved enhver fornyet session. 
 
Dette er nu rettet, således at spærring af dimensionsværdier til Delregnskab 
udelukkende følger af værdi ja/nej i felt ’Spærret’ på SKS Delregnskaber. 
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IN04071 Sag og Sagsopgave skal medtages i opdelte finanspostfiler 

Nærværende krav retter en konstateret fejl i ØdupInvoker finanspost-eksporten, 
der kun opstår hvis man har valgt at opslitte sine finanspost xml-filer 
(<MaxEntries> større end 0 i partner konfigurationsfilen).  
 
Fejlen betød at sagsoplysninger (Sagsnr. og Sagsopgavenr.) blev fjernet på 
finansposterne i den udlæste xml-fil.  
Frigivet med NS11.4.003 

Indrapportering til ØSC 

Afsnittet herunder beskriver ændringer i den funktionalitet, der anvendes for 
udveksling af bestillinger mellem kunder serviceret af SAM og medarbejdere ansat 
i SAM. 
[Der er ingen ændringer til området] 

Central integrationssnitflade, CIS 

Afsnittet herunder beskriver ændringer i den nye centrale integrationssnitflade for 
afsendelse af data fra Navision Stat til Statens HR-system og det nye fællesstatslige 
budgetsystem (SBS). 

IN04043 Omlægning til REST-snitfladen på CIP 

Det gamle ØDUP er blevet skiftet ud med FileExchange, som tilgås via den 
centrale integrations platform (CIP). FileExchange har bibeholdt den gamle 
SOAP-snitflade, der var udstillet fra ØDUP, for at sikre bagud-kompatibilitet for 
applikationernes eksisterende integrationer. Det er meningen at alle integrationer 
skal overgå til REST snitfladen på sigt og at SOAP til sidst lukkes helt ned.  
 
Dette krav er første skridt på vejen for omlægning til REST for Navision Stats 
integrationer mod CIP/FileExchange.  
 
Brugen af REST sikrer mindre overhead i integrationen (Den er hurtigere) og 
tillader derudover at større filer kan overføres. Sidstnævnte har vist sig at være 
nødvendigt for Navision Stat CIS integrationerne, da nogle af CIS datastrømmene 
er begyndt at nærme sig max filstørrelser for overførsel med SOAP. 
 
Nærværende krav giver mulighed for at opsætte CIS i Navision Stat til at anvende REST 
snitfladen. Man skifter til REST ved: 

1. Opsæt den nyeste version af CIS Invoker API URL, der frigives med NS11.4.002.  

2. Indsæt API nøgle i CIS opsætningen, da REST snitfladen kræver angivelse af API nøgle. 

Det er netop API nøgle angivelsen, der er den endelige forudsætning for at Navision 

Stat sender over REST. 
 
Hvis ikke man udfører ovenstående så kan Navision Stat også fortsat sende over SOAP. 
 
Sti: Afdelinger/Opsætning/Programopsætning/Generel Integration/Central Integration 
 
Frigivet med NS11.4.002 
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Generisk integrationssnitflade, GIS 

Nedenstående afsnit beskriver de ændringer, der er foretaget i GIS funktionaliteten, som bruges 
til al udveksling af data mellem Navision Stat og lokale fagsystemer, mellem Navision Stat og 
REJSUD, mellem Navision Stat og INDFAK22 og mellem Navision Stat og den fællesstatslige 
HR-løsning. 
[Der er ingen ændringer til området] 

Køb/salg 

Afsnittet beskriver de ændringer, der er fælles for både køb og salg funktionalitet. 

Elektronisk fakturering  

Afsnittet herunder beskriver de ændringer, der er relateret til udveksling af enten 
indgående eller udgående handelsbilag via NemHandel (elektronisk fakturering). 
 

IN04041 Applikationsmeddelelse til IndFak2/SDI for et Peppol NS dokument 

Applikationsmeddelelsen til SDI og IndFak for Peppol-konteringsdokumenter 
sendes i OIOUBL-2 format. Hidtil er der ikke taget højde for at der medsendes 
en Peppol-attributværdi som stammer fra den oprinddelige udsteder. Den værdi er 
ikke tilladt i OIOUBL2 skematronen. Derfor når applikationsmeddelelsen ikke 
frem til SDI/IndFak. En afvisning genåbner derfor ikke dokumentet i 
IndFak/SDI. Rettelsen er at data til en attributværdi tilrettes til ZZZ, så 
meddelelsen bliver gyldig og derfor når frem til IndFak/SDI. 
 
Frigivet med NS11.4.003 
 

IN04047Justeringer til transportlag 

Kravet retter en fejl hvor indgående bilag fejlagtigt blev markeret som dublet, 
uden at være det. Fejlen skyldtes en manglende nusltilling af dubletmarkeringen 
ved behandlingen af bilag. Derudover fjernes en besked, der kun skal vises i 
testmiljøer. 
 
Frigivet med NS11.4.002 

IN04062 Korrekt overførsel af forfaldsdato ved import af Peppol-fakturaer 

Kravet retter en fejl, hvor fakturaer modtaget i Peppol-format ikke fik læst 
forfaldsdatoen korrekt i Navision. Fejlen er nu rettet. 
 
Frigivet med NS11.4.002 

IN04050 Håndtering af fejlbeskeder i NS TS udvekslingstabellen 

Bedre håndtering af fejlbeskeder i NS TS udvekslingstabellen, så den oprindelige 
besked ikke går tabt. Der er nu adgang til en liste over de forskellige fejl der måtte 
indtræffe ifbm. behandllingen af en linje i NS TS udvekslingstabellen. NS TS 
udvekslingstabellen skal tilgås herfra:: 

 
2 Kun stamdata og transaktionsdata (for en visning af betalingsstatus). 
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.../Afdelinger/Opsætning/Programopsætning/Generel Integration/NS TS 
Integration. Listen over fejl tilgås fra den aktuelle linje ved opslag fra feltet 
"Navision Fejl".  
 
Frigivet med NS11.4.002 
 

IN04068 Forberedelse til OIOUBL2 Skematron maj 2025 ny momskontrol 

Erhvervsstyrelsen frigiver en ny schematron version 1.15 til OIOUBL 2.1. ERST 
forventer at stramningen vil påvirke en ikke-triviel andel af den eksisterende trafik 
i netværket. Skematronen frigives til bru i maj 2025. Navision Stat koden er er 
allerede testet for at sikre at OIOUBL2.1 faktura, kreditnota og rykker 
dokumenter vil overholde den nye skematronvalidering. Det har afledt rettelse i 
NAV koden til OIOUBL2.1-rykkere sendt fra Navision Stat. Der er frigivet ny 
XML mapningsbro til kravet som skal indlæses. De nye skematroner følger ved en 
senere frigivelse. 
Frigivet m NS 11.4.003 

Køb - PM/NKS 

Nedenstående afsnit beskriver den integration, der er udviklet mellem udbetalingsfunktionaliteten 
i Navision Stat og Nemkonto (NKS). 
[Der er ingen ændringer til området] 

Køb - Integration til REJSUD2 

Afsnittet herunder beskriver ændringer til REJSUD2 integrationen som en del af standard Køb 
funktionalitet. 
[Der er ingen ændringer til området] 

Automatisk dokumentafsendelse 

Afsnittet herunder beskriver de ændringer, der er relateret til afsendelse af 
salgsdokumenter enten som E-Bilag, Digital Post eller E-mail. 

IN04051 Trimning af Digital Post bulk-afsendelse 

Ved større Digital Post bulk-afsendelser er det observeret, at der kan opstå timeout eller deciderede 
fejl i kommunikationen med Digital Post. Derfor lægger vi nu en begrænsning på antallet af 
dokumenter pr. afsendt bulk, idet vi introducerer nyt felt på Digital Post-opsætningen: ’Maks. antal 
dokumenter pr. bulk’. Feltet kan udfyldes med naturlige tal ml. 1000 og 10000; hvis feltet henstår 
med 0, hvilket alle eksisterende regnskaber opsat med Digital Post vil gøre med denne release, 
anvendes en hardkodet standardværdi på 4000. 
 
Med kravet følger også, at et salgsdokument ikke længere kan afsendes enkeltvist, hvis det har status 
Sendes, idet det hermed er forberedt til afsendelse med bulk via opgavekøpost. 
 
Desuden indeholder nærværende krav en sikring af, at memoindholdet renses for ethvert ifølge 
Digital Post ulovligt specialtegn. 
 
Sti: Afdelinger/Salg & marketing/Opsætning/Opsætning af Digital Post 
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Frigivet med NS11.4.002 

Opkrævningssystem (CM) 

Afsnittet herunder beskriver integrationen, Collection Management (CM), mellem Navision Stat og 
Betalingsservice (BS), for så vidt angår opkrævninger og registrering af indbetalinger heraf. 
[Der er ingen ændringer til området] 

Inddrivelsessystem (PSRM) 

Afsnittet herunder beskriver integrationen mellem Navision Stat og PSRM, for så vidt 
angår afsendelse af fordringer fra Navision Stat til Gældsstyrelsen. 
[Der er ingen ændringer til området] 

Personale 

Afsnittet herunder beskriver ændringer i personalemodulet i Navision Stat.  
[Der er ingen ændringer til området] 

Ressourceplanlægning 

Afsnittet herunder beskriver ændringer i ressourcemodulet i Navision Stat.  
[Der er ingen ændringer til området] 

Brugeradministration 

Nedenstående beskriver de ændringer der er foretaget i Navision Stat brugerkontrolfunktionaliteten, 
rettighedstildelingen og andre områder relateret til brugerstyring. 

IN04057 Datofilter i rapport Bruger- og rettighedslog skal virke korrekt 

I rapport ”Bruger- og rettighedslog” kan man i anfordringen sætte et datofilter for visning af 
hvilke brugere, der har haft adgang til basen/regnskabet, hvornår. Uagtet dette datofilter viste 
rapporten brugere oprettet efter periodeangivelsen. Desuden medtog rapporten ikke det sidst 
angivne døgn til fulde, idet anfordringens automatiserede beregnede tidspunkt i datofilterets felt 
’Til dato’ blev sat til 00:00 i stedet for det korrekte 23:59. 
 
Begge dele er nu rettet. 
 
Opsætning/It-administration/Brugerkontrol/Bruger- og rettighedslog, 
overskrift Rapporter og analyse 
 
Frigivet med NS11.4.002 
 

IN04070 Ændringer til rettighedsfilen NS11.4.003 

I den nye version af rettighedsfilen er adgang til tabel 91 blevet fjernet fra 
rettighedssættene ACC_KONSULENT, ACC_REGN_ALMEN og 
NS_OPS_FIN. For at tilgå tabel 91 skal man benytte det nye rettighedssæt 
NS_OPS_BRUGER.  
Desuden kan codeunit 6007804 afvikles af ACC_KONSULENT, 
ACC_REGN_ALEMN, NS_BATCH og SELV_REGN_MEDARB. 
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Frigivet med NS11.4.003. 

Sager 

Afsnittet herunder beskriver de ændringer, der er fortaget til sagsfunktionaliteten i 
Navision Stat. 
[Der er ingen ændringer til området] 
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Bilag A - Opdateret dokumentation 

Brugervejledninger og generelle beskrivelser 

 
Flere af brugervejledningerne til Navision Stat opdateres i forbindelse med release af 
Navision Stat 11.5. 
 
Du kan finde de nyeste brugervejledninger på Økonomistyrelsens hjemmeside her. 

Skærmhjælp 

Økonomistyrelsen frigiver ikke opdateret skærmhjælp efter frigivelsen af NS11.0 og 
frem. Som beskrevet i ”Nyt i Navision Stat” til NS11.0 overgår alle hjælpetekster til 
mouseover tooltips fra NS11.0. I en periode vil det være muligt at tilgå den online 
skærmhjælp til felter, der er gældende for NS9.9, samtidig med der er tilgængelige 
tooltips.  
 
Tooltips tilgås ved at holde musen over det ønskede felt.  
 
Skærmhjælpen tilgås ved at klikke F1 på et givet felt eller generelt ved at klikke på 
spørgsmålstegnet øverst i højre hjørne af et skærmbillede. 

 

Bilag B - Piloter 

Alle udviklingskrav er testet ad flere omgange ved Navision Stat udviklingsenheden, 
hvorefter de builds, som NS11.5 udgøres af, løbende er installeret i drift hos udvalgte 
piloter.  
 
Build NS11.4.003 blev installeret hos Økonomistyrelsen og Erhvervsstyrelsen 72 timer 
forud for alle øvrige Navision Stat databaser med Økonomistyrelsens systemansvar og 
hostet af SIT. 
 

https://oes.dk/digitale-loesninger/navision-stat/vejledning/
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